

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 30,770,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,996,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,161,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,052,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่		
-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราฯละ 20,400 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราฯละ 11,220 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่		
-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราฯละ 1,750 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราฯละ 880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่		
-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราฯละ 1,750 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราฯละ 880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราฯ ละ 7,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,368,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ -ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 11,220 บาท/เดือน -รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 9,180 บาท/เดือน -สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 7,200 บาท/เดือน -เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 7,200/เดือน		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,108,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,360,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่ -ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล -หัวหน้าสำนักปลัด -นักทรัพยากรบุคคล -นักวิเคราะห์นโยบายและแผน -นักพัฒนาชุมชน -นักวิชาการศึกษา -เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ -ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท -หัวหน้าสำนักปลัด ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	214,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ให้แก่ ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,344,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตรา		
-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	100,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตรา		
-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,737,980 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	182,900 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	96,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง		
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
2) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	34,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	939,080 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	70,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ และรายจ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 1378 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกได้ -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ดังนี้ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

จำนวน

450,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น ปฏิบัติตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ที่ใช้ในพิธีการต่างๆตามวาระและโอกาสที่จำเป็นสำคัญและเหมาะสม	จำนวน	4,000 บาท
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระ ปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ ๑๐ -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดดำเนินโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ ๑๐ -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ลำดับที่ 2 หน้า 74	จำนวน	60,000 บาท
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 74 ลำดับที่ 3	จำนวน	10,000 บาท
โครงการจ้างเหมาเวรยามรักษาความปลอดภัย -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจ้างเหมาเวรยามรักษาความปลอดภัย -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 68 ลำดับที่ 7	จำนวน	84,000 บาท
โครงการปกป้องสถาบันหลักของชาติ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปกป้องสถาบันหลักของชาติ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 74 ลำดับที่ 1	จำนวน	20,000 บาท

โครงการป้องกัน และต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชัน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการป้องกันและต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชัน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 76 ลำดับที่ 10		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ และศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของ อบต.	จำนวน	66,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของ อบต. โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเช่าห้องประชุม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 75 ลำดับที่ 8		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	360,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ต่างๆ เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา หมึก คลิป ยางลบ ลวดเย็บกระดาษ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ พระพุทธรูป ธงตราอักษรพระมหากษัตริย์ พระบรมวงศานุวงศ์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ เบรกเกอร์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	31,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้ำยาทำความสะอาดพื้นสำนักงาน น้ำยาทำความสะอาดห้องน้ำ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เฟลา น้ำมันเบรก หัวเทียน หม้อน้ำรถยนต์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี แก๊สทุ้งต้ม		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	256,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	209,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าขององค์การบริหารส่วนตำบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และหอกระจายข่าว ตำบลห้วยทรายเหนือ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลห้วยทรายเหนือ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และอินเทอร์เน็ตขององค์การบริหารส่วนตำบล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลห้วยทรายเหนือ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ โทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าจัดส่งเอกสารต่างๆ		

งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล ค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลางในการดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล		
งบเงินอุดหนุน	รวม	27,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	27,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ	จำนวน	27,000 บาท
เพื่อจ่ายอุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ ให้กับ องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 75 ลำดับที่ 7		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,145,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,745,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,745,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,111,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่ -ผู้อำนวยการกองคลัง -นักวิชาการพัสดุ -เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี -เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนท้องถิ่น		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง และผู้มีสิทธิตามระเบียบ		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	233,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง ให้แก่ ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	339,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	7,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		

งบดำเนินงาน	รวม	400,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่ พนักงาน

ส่วนตำบล และพนักงานจ้าง

เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

-หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทาง

ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์

ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบ

การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ

เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ ดังนี้

-พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาค

รัฐ พ.ศ.2560

-หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว156 ลงวัน

ที่ 19 กันยายน 2560 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกค่าตอบแทนบุคคล

หรือคณะกรรมการ

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2

/ว1966 ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ.2560 เรื่องแจ้งหลักเกณฑ์การ

เบิกค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้กับ

พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่

ที่นอกเวลาราชการ หรือ วันหยุดราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
---------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล

ค่าใช้จ่าย	รวม	98,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ และรายจ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	15,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้	จำนวน	50,000 บาท
โครงการจัดทำแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สิน -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 76 ลำดับที่ 9	จำนวน	20,000 บาท
โครงการจัดหน่วยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัดเก็บ และประชาสัมพันธ์ภาษีท้องถิ่น -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดหน่วยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัดเก็บและประชาสัมพันธ์ภาษีท้องถิ่น -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 75 ลำดับที่ 5	จำนวน	3,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	62,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา หมึก คลิป ยางลบ ลวดเย็บกระดาษ และรายจ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า พิวส์ เบรกเกอร์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร์ เมาส์ แป้นพิมพ์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	30,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ โทรเลข หนานนิตี ค่าจัดซื้อดวงตาไปรษณียากร และค่าจัดส่งเอกสารต่างๆ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	195,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	195,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน อปพร. และมีผู้มีสิทธิเบิกได้		
ค่าใช้สอย	รวม	185,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ		
โครงการแก้ไขปัญา และบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแก้ไขปัญาและบรรเทาสาธารณภัย		
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 68 ลำดับที่ 5		

โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0229/ว 7367 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563
 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 2 ลำดับที่ 1

โครงการป้องกัน และลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล	จำนวน	25,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล เช่น วันขึ้นปีใหม่ วันสงกรานต์
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 67 ลำดับที่ 4

โครงการป้องกันอัคคีภัยในสถานที่ราชการและครัวเรือนตำบลห้วยทรายเหนือ	จำนวน	25,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันอัคคีภัยในสถานที่ราชการและครัวเรือนตำบลห้วยทรายเหนือ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 67 ลำดับที่ 2

โครงการฝึกอบรม อปพร.	จำนวน	20,000 บาท
----------------------	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรม อปพร.
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 68 ลำดับที่ 6

โครงการรณรงค์ป้องกัน และลดอุบัติเหตุ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ		
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 67 ลำดับที่ 1		

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,463,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,081,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,081,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,144,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่		
-ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการ ให้แก่ ครู		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	804,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตาม		
ภารกิจ จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม		
ภารกิจ จำนวน 5 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	2,092,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่		
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,208,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ		
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 27 ลำดับที่ 3		
โครงการวันแม่แห่งชาติ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันแม่แห่งชาติ		
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 29 ลำดับที่ 14		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,138,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยทรายเหนือ		
-ค่าอาหารกลางวัน		
-ค่าจัดการเรียนการสอน (อายุ 2-5 ปี)		
-ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)		
-ค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)		
-ค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)		
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)		
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 26 ลำดับที่ 2		
ค่าวัสดุ	รวม	834,000 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	834,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่ เด็กนักเรียน		
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยทรายเหนือ		
-โรงเรียนบ้านพุทไธสง		
-โรงเรียนบ้านบ่อหลวง		
-โรงเรียนบ้านหนองขาม		